
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

SINDACO
        

Pratica: 2019 / DE_4

Decreto: 4
del 28/06/2019

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto: PROROGA FUNZIONI DIRIGENZIALI AD INTERIM DI CUI ALL’ART. 107 DEL TUEL N. 
267/2000 IN RELAZIONE AL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE AL 
SEGRETARIO GENERALE DOTT. DANILO FRICANO

IL SINDACO

Vista la Convenzione in essere tra i Comuni di Molinella e Bellaria Igea Marina  per la gestione in forma 
associata del Servizio di Segreteria, approvata con distinte deliberazioni consiliari  rispettivamente n. 19 del 
29.04.2013 e n. 14 del 23.04.2013, sottoscritta in data 02.05.2013, rep. n. 1056/2013 e poi prorogata con 
distinte deliberazioni consiliari n. 9 del 30/4/2016 e n. 17 del 28/4/2016, sottoscritta da ultimo in data 
30/04/2016, rep. n. 1113;

Premesso che con Decreto Sindacale  del 28/9/2018 per tutte le motivazioni espresse in quella sede  è stato 
nominato, il dott. Danilo Fricano dirigente ad interim del Settore Polizia Municipale e Protezione civile con 
decorrenza 27/9/2018 e fino al trentesimo giorno successivo al termine del mandato elettivo del sindaco pro 
tempore;

Precisato che le ragioni organizzative sottese alla nomina temporanea di cui al punto precedente 
permangono immutate in riferimento al Settore P.M. e protezione civile e che l’insediamento recente della 
nuova Amministrazione  e del Sindaco,necessitano di un tempo ragionevole per strutturare soluzioni 
gestionali adeguate e di più lungo respiro;

Evidenziata l’esigenza di offrire continuità al funzionamento del Settore Polizia Municipale e Protezione civile;

Preso atto, altresì, che allo stato attuale non risultano praticabili altre soluzioni organizzative idonee in 
riferimento all’esigenza evidenziata;
 

Preso atto che è stato, richiesto dal Comune di Bellaria e  già autorizzato in via preventiva dal comune capo 
convenzione uno scavalco del Segretario generale  dott. Danilo Fricano, con decorrenza dalla data di 
scadenza della convenzioe fino a tutto il 30/09/2019;



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

Ritenuto,pertanto, di prorogare l’assegnazione l’assegnazione del Segretario generale,dott. Danilo Fricano, 
dell’incarico di dirigente ad interim  del Settore Polizia Municipale e Protezione civile dal 28/6/2019 fino a 
tutto il 30/9/2019;

Visto il D. lgs n. 267/2000, titolo IV, capo II,  che disciplina le funzioni dei Segretari comunali e provinciali;

Visto in particolare l’art. 97 del citato D. lgs. N. 267/2001 che elenca le funzioni ordinarie dei Segretari 
comunali e provinciali e prevede, tra l’altro, la facoltà per i sindaci di attribuire loro funzioni ulteriori;

Visto l’art. 50 comma 10 del D.lgs n. 267/2000;

Vista la complessiva vigente normativa disposta dai CCNL relativi ai segretari comunali e provinciali, in 
merito alla possibilità di maggiorazione della retribuzione di posizione nel caso di attribuzione di funzioni 
aggiuntive;

Visti:
- l’art. 109 comma 1 del D.lgs 18 Agosto 2000, n. 267;
- l’art. 107 del D.lgs 18 Agosto 2000, n. 267;
- Il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato Con 

Deliberazione di G.C. n. 179 del 23/9/2014;
- lo statuto comunale;
- il CCNL dei Segretari comunali e provinciali del 16 Maggio 2001 ed il Contratto collettivo integrativo 

del 22 Dicembre 2003;

DECRETA

1. Di prorogare per tutte le ragioni espresse in premessa con decorrenza 28/6/2019 ed in via 
eccezionale e temporanea fino al 30/9/2019, ovvero minor  termine  dato dalla nomina di altro 
dirigente , le funzioni dirigenziali ad interim di cui all’art. 107 del TUEL n. 267/2000 in relazione al 
Settore Polizia Municipale e protezione civile al Segretario Generale Dott. Danilo Fricano;

2. Di dare atto, per tutti gli effetti di legge che il presente provvedimento viene adottato in 
considerazione di una situazione eccezionale e transitoria;

3. Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato ai sensi dei legge;

DISPONE

1.Che il presente provvedimento venga sottoscritto per accettazione dall’interessato.

 

Sindaco
GIORGETTI FILIPPO

Firma Digitale


